
' . DOHODA
O SPOLUPRÁCI PŘI ZŘÍZENÍ DEMONSTRAČNÍHO OBJEKTU KLOKOČNÁ 
A JEHO VYUŽÍVÁNÍ K VÝZKUMU, VÝVOJI A PROVOZNÍMU OVĚŘOVÁNÍ ,1 

VÝBĚRNÉHO ZPŮSOBU HOSPODAŘENÍ V LESÍCH -

' ČÍSLO 3 /09/2006 :

uzavřená podle § 262 zákona č. 513/1992 Sb., obchodního zákoníku

mezi

Lesy České republiky, s.p. ’
se sídlem Přemyslova 1106, 501 68 Hradec Králové 
zapsaný v OR u KS Hradec Králové, oddíl A XII, vložka 540 
IČ 42196451, DIČ CZ 42196451
zastoupeným  

dále jen LČR . I

Ministerstvem životního prostředí 
Vršovická 65, 100 10 Praha 10 
IČ 00164801
zastoupeným  

dále jén MŽP

a ■ ■ : • ■. - . ...

Českou zemědělskou univerzitou 
Fakpltou lesnickou a environmentální 
Kamýcká 1176, 165 21 Praha 6 - Suchdol 
IČ 60460709
zastoupenou 

dále jenČZU FLE

a

Středočeským krajem ,
Zborovská 11, 150 21 Praha 5 - Smíchov 
IČ 70891095
zastoupeným 

dále jen Stč. kraj



Předmětem dohody je zřízetií demonstračního objektu Klokočná v lesních porostech ve 
správě LČR na LZ Konopiště (LHC Konopiště) v odděleních 626 až 635 LHP. platného na • 
období od 1. 1. 2002 do 31. 12. 2011, o,celkové, výměře 393 ha pozemků určených . 
k plnění funkcí lesů. Předmětem dohody je dále společné.využívání tohoto objektu- . 
k realizaci výzkumných projektů, zaměřených na zjištění možností a provozního ověření 
výběrného, přírodě blízkého způsobu hospodaření v. lesních porostech středních poloh.

Předmět dohody • 1 > p-i

;V'. ' Cíl dohody

Cílem dohody je komplexní posouzení a ověření ekologických,, sociálních a ekonomických 
výsledků výběrného způsobu hospodaréní s výrazným, uplatněním přírodních procesů, ve 
srovnání s ostatními hospodářskými způsoby ý lesích středních poloh ČR..;-

' čVA' ' “HÍ.-* . 7‘y ' V.
Obsah dohody . \ c ,

LČR se zavazují: .. ■

1. Zajistit zřízení demonstráčního objektu Klokočná a jeho zařazení do systému 
demonstračních objektů LČR.-;

2. Umožnit MŽP, Stč. kraji a ČZU FLE realizaci výzkumných projektů zaměřených na 
ověření výběrného,. přírodě blízkého způsobu hospodaření v .provozních 
podmínkách lesního hospodářství na příkladu-zřízeného demonstračního objektu.

3. Spolupracovat při realizaci výzkumných projektů s MŽP, Stč. krajem a ČZU FLE.
4. Spolupracovat s MŽP, Stč. krajem a ČZU FLE při přípravě a zpracování ročních 

projektů lesnických činností v lesních porostech demonstráčního objektu.
5,. Umožnit realizaci opatření navržených v průběhu řešení výzkumných projektů 

v demonstračním objektu. ' •' •• . • í
6. : Vést oddělenou evidenci realizovaných opatření v technických jednotkách i v Kč po

dobu realizace výzkumných projektů v demonstračním objektu.
7. Zajistit vhodné vybavení demonstračního objektu zařízením technického a 

informačního charakteru (informační tabule, přístřešek, lavičky, obnova malých
. vodních ploch apod.)

8. Umožnit využití demonstračního objektu k odborným, výukovým a popularizačním 
akcím pořádaných MŽP, Stč. krajem a ČZU FLE po dohodě s LČR.

MŽP se zavazuje: . , .

1. Připravit ve spolupráci a LČR,. Stč. krajem a ČZU FLE podkladové materiály pro 
zřízení demonstračního objektu. v

2. Spolupracovat s LČR, Stč. krajem a ČZU FLE v průběhu realizace výzkumných
projektů a při přípravě ročních projektů lesnických činností v demonstračním 
objektu. ' '

3. Konzultovat s LČR, Stč. krajem a ČZU FLE opatření navrhovaná v průběhu řešení
výzkumných projektů v demonstračním objektu. .-

4. Spolupracovat s LČR, Stč. krajem a ČZU FLE při návrzích a realizaci odborných, 
výukových a popularizačních akcí pořádaných v demonstračním objektu. .



CZU FLE se zavazuje: . .

I;. Připravit ve spolupráci a LČR, MŽP a. Stč.'krajem podkladové materiály pro 
•'realizaci výzkumných projektů zaměřených na ověření výběrného, přírodě 
blízkého způsobu hospodaření. \

2. Spolupracovat s LČR,. MŽP a Stč. krajem v průběhu realizace.výžkumriýčh 
projektů a při přípravě ročních projektů, lesnických.činností v demonstračním

. Objektu. j'' .v/ ••' <;!" /.
3. Konzultovat s LČR, MŽP a Stč;. krajem opatření navrhovaná v průběhu řešéní 

výzkumných projektů v demonstračním objektu, včetně ekonomického hodnocení 
nákladů a výnosů výběrného - přírodě blízkého způsobu obhospodařování. .

4. Spolupracovat s LCŘ, MZP a Stč. krajem při návrzích a realizaci odborných;
• ’ výukových a popularizačních .akcí pořádaných v demonstračním objektu,.

Stč. kraj se zavazuje: •,? v .vY\- ?Vč.V^ Y'\v' -Y •YV-''" :

' i. Připravit ve spolupráci s. LČR, MŽP á CZU FLE podkladové materiály pro zřízení 
. demonstračního objéktm V•,' J-.-.r.■ y ,\.J.c r

2. Spolupracovat s LČR, MŽP a ČZU FLE v průběhu realizace výzkumných projektů a 
při přípravě ročních projektů .1 esriických činností v demonstračním objektu.

3 Konzultovat s LČR, MŽP a ČZU FLE opatření navrhovaná v průběhu řešení 
V0-- o/ Výzkumných projektů v dern on stra čním objektu. ; ’• :Z:. p f
vV' 4/řřý-;,SpoIupracovat s LČR, MŽP a ČZU ;FLE při návrzích a realizaci, odborných,

. .výukových a .popularizačních akcí pořádaných v demonstračním objektu. -T.: ; •

čy \
■ '■.} • Ukončení dohody '.o

1. Dohodu lze ukončit písemnou výpovědí., každé ze stran, bez udání-důvodů s 12-ti 
měsíční výpovědní íhůtou, která počíná běžet od prvního dně kalendářního měsíce 

: následujícího po měsíci, ve kterém -byla-výpověď doručena.‘

. j . Ostatní ustanovení : '

1. Provedení změn této dohody je možné pouze po předchozí vzájemné dohodě všech
stran, a to pouze ve formě písemných,; číselně označených dodatků podepsaných 
zmocněnými zástupci všech stran.; s -V ' \

2. Žádná'ze smluvních stran, nemá nárok ná úhradu nákladů vzniklých v souvislosti
s plněním této dohody. ; •

;. ■" : •. . č . . ví. /'
Závěrečná ujednání

1. Všechny strany prohlašují a stvrzují svými podpisy, že mají plnou způsobilost 
k právním úkonům a tuto dohodu uzavírají ze své vůle, svobodně, že ji neuzavírají 
v tísni, ani za jinak nevýhodných podmínek, že Si ji přečetly a jsou srozuměny s jejím 
obsahem. -••••' •'••• • “ • •



• . ■ : _ # . • .. .■ . • v .. 42. Tato dohoda nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu všemi stranami, a je
vyhotovena ve 4 vyhotoveních, z nichž každá smluvní strana^obdrží 1 vyhotovení.

Datum: 20. září 2006

Za LCR: Za MŽP: Zá CZU FLE:




